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Dojrzała kobieta 
rozumie miłość

Wukadką taniej w ferie
\\\ REGION 

Od soboty przez dwa tygodnie, 
czyli od 11 do 28 lutego,  
a więc w czasie ferii zimowych 
przejazdy Warszawską Koleją 
Dojazdową mogą być tańsze 
dzięki skorzystaniu z oferty 
„Przejazdy rodzinne”.

P asażerowie wukadki znają ten 
rodzaj biletu, gdyż można z niego 

korzystać w ciągu roku w weekendy, a 
także w dni ustawowo wolne od pracy. 
Przejazdy rodzinne są możliwe także 
podczas wakacji i ferii zimowych. 

W czasie ferii zimowych warto skorzystać z „Przejazdów rodzinnych”

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

FO
T. 

W
W

W
.W

KD
.C

OM
.P

L

dokończenie na str. 3



2 NR 212 (6) 8 LUTEGO 2023

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Katarzyna Żak, aktorka 
podziwiana przez widzów 
telewizyjnych i teatralnych 
przedstawi w swojej 
interpretacji piosenki 
niezwykłej Agnieszki Osieckiej 
w recitalu „Miłosna Osiecka”. 

R ecital Katarzyny Żak „Miłosna 
Osiecka” oraz spotkanie autorskie 

Beaty Biały autorki książki „Osiecka. 
Tego o mnie nie wiecie” odbędzie się 
11 lutego o godzinie 16.00 w Bibliotece 
Miejskiej przy ul. 3 Maja w Grodzisku 
Mazowieckim. Z okazji tego wydarze-
nia rozmawiamy z Katarzyną Żak.
\\\ Czy nasze miasto Grodzisk jest 
pani znane, czy to będzie pierwsza 
wizyta? 
Jest mi bardzo dobrze znane, tak jak 
Książenice, w których od kilku lat 
mieszka Beata Biały moja przyjaciółka 
i autorka książki o Agnieszce Osieckiej 
„Tego o mnie nie wiecie”. Kiedy Beata  
złamała nogę, przyjeżdżałam do niej, 
żeby jej pomóc  i wtedy m.in. robiłam 
dla niej zakupy właśnie  w Grodzisku. 
Zawoziłam ją także na rehabilitację 
do szpitala. I mogę powiedzieć, że to 
miasto ma wspaniałą służbę zdrowia, 
wysokiej klasy specjalistów chirurgów, 
ortopedów i rehabilitantów. To w gro-
dziskim szpitalu operował Beatę zespół 
wspaniałych chirurgów ortopedów. A 
teraz, ponieważ mam śpiewać Osiecką 

w Grodzisku nadarzyła się wspaniała 
okazja do tego, abyśmy razem mogły 
wystąpić, pierwszy raz mój recital 
z piosenkami Osieckiej będzie więc 
przeplatany rozmowami o Osieckiej i 
fragmentami książki Beaty. Pierwszy 
raz wystąpimy w duecie. 
\\\ Wiem, że pani zawsze bliższy był 
inny styl piosenki i poezji? A więc 
dlaczego Agnieszka Osiecka?
Zawsze była mi bliższa poetyka Wojtka 
Młynarskiego, bo od niego i spotkania 
z nim zaczęła się moja przygoda z pio-
senką aktorską. Myślałam też kiedyś, 
że do Osieckiej bardziej pasują udu-
chowione dziewczyny, noszące czar-
ne suknie. Nie ja ze swoim otwartym 
usposobieniem. Kiedy jednak fundacja 
„Okularnicy” zaprosiła mnie do udziału 
w koncercie na warszawskim Bemo-
wie, zgodziłam się. Znaczyło to jednak, 
że musiałam przygotować kilkanaście 
piosenek, aby wystąpić tam przed 
kilkutysięczną publicznością. I wtedy 
dopiero pokochałam Osiecką. Choć 
przygotowanie recitalu nie było pro-
ste. Osiecką śpiewało i interpretowało 

wielu artystów. Uznałam więc, że będę 
autentyczna, prawdziwa. Przedstawię 
piosenki Agnieszki tak, jak ja je czuję i 
jak ja je rozumiem.
\\\ I sądząc po reakcji publiczności i 
recenzjach krytyków, ta prawie pry-
watna postawa  na koncertach się 
sprawdziła?! 
Kobiety, które po koncercie przycho-
dzą, podziękować, często mówią, że się 
wzruszyły, że do usłyszenia tego moje-
go wykonania inaczej rozumiały tekst. 
Kiedyś nawet przyszedł mężczyzna i 
powiedział: „słucham tej piosenki od 
30 lat i dopiero teraz zrozumiałem, o 
czym, ona jest”. Muszę się też sam przy-
znać do tego, że dopiero jako dojrzała 
kobieta zrozumiałam wiersze Osieckiej 
o miłości, jak choćby „Weselne dzieci”: 
„Szukam kogoś, kogoś własnego/ Do 
śmiechu i do łez!/ Komu rodzić będę 
weselne dzieci i o kogo drżeć/ Przy kim 
się postarzeję i przed kim nigdy mi nie 
będzie wstyd/ Komu mam dać nadzie-
ję/ a zabrać noc i dzień, i świt!”.
\\\ Dziękujemy za rozmowę. 

Beata Pawłowicz

Dojrzała 
kobieta 
rozumie 
miłość

\\\ MILANÓWEK 

Można zadbać o stare drzewa 
i inwestować w fotowoltaikę. 
Można także dbać o chodniki 
i drogi bez konieczności 
podcinania korzeni drzew. Jak 
to zrobić – wyjaśni dendrolog 
Zbigniew Chachulski  podczas 
seminarium w Starym Kinie.

T ematem przewodnim seminarium 
będzie problematyka wycinki 

drzew z powodu montażu paneli fo-
towoltaicznych oraz niszczenia przez 
korzenie chodników i podjazdów.

\\\   Z pietyzmem do drzew
W miastach-ogrodach, jakimi są 

Milanówek, Podkowa Leśna i Brwinów 
podejście do starych drzew powinno 
być przepełnione większą uważnością, 
a nawet pietyzmem, mówi Mirosław 

Kaznowski z partii Zieloni Grodzisk. Po-
dejście ekologiczne to także inwestycje 
w odnawialne źródła energii, jakimi są 
panele fotowoltaiczne. Bywa, że między 
tymi dwoma wartościami dochodzi do 
konfliktu. Instalowanie paneli ma bo-
wiem sens, kiedy te urządzenia mają 
ekspozycję na światło słoneczne. A to 
bywa niemożliwe z powodu drzew, któ-
re zacieniają domy i ogrody. Czy więc 

dbałość o zieleń wyklucza montaż pa-
neli? Bywają cięcia konarów czy gałęzi, 
które mają dobry wpływ na drzewa, 
a przynajmniej im nie szkodzą. Dlate-
go zdaniem Mirosława Kaznowskie-
go warto zawsze skonsultować się ze 
specjalistą dendrologiem. Zwłaszcza 
jednak wtedy, kiedy zamierzamy do-
konać cięcia konarów czy gałęzi. Nasze 
drzewa poza wartością, jaką mają sa-
me w sobie, mogą także mieć wartość 
dodatkową, związaną z ich gatunkiem, 
wiekiem czy też zamieszkującymi w ich 
dziuplach zwierzętami, czy ptakami.   

Podobnie można zadbać o chodniki 
i podjazdy bez wycinania korzeni ros-
nących w pobliżu drzew. Warto jednak 
już na etapie planowania wybierać ma-
teriały i technologie (jak np. tłuczeń), 
które umożliwią zachowanie i korzeni 
i nawierzchni drogi. Seminarium w Sta-
rym Kinie ma na celu zwrócić uwagę 
na prawdziwą ekologię oraz zwiększyć 

świadomości o roli drzew w ekosyste-
mie. 

Więcej szczegółów podczas semi-
narium Fotowoltaika, a wycinka drzew 
oraz Ochrona korzeni drzew rosnących 
w otoczeniu człowieka. Stare  kino ul. 
Piłsudskiego 33. Dnia 10 lutego, piątek 
o godz. 17.00.

Beata Pawłowicz
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Brwinów ma szczęście do murali – Wacław Kowalski spoglądający 
na miasto przy rondzie swojego imienia czy strażacy ruszający do akcji 
widoczni na budynku OSP stali się już wizytówkami gminy. Podobają się 
mieszkańcom, podobają się przejezdnym i gościom i już na trwałe wrosły 
w przestrzeń miejską. Uśmiechnięty Wacław Kowalski serdecznie pozdrawia 
wszystkich „samych swoich”.

Na równie dobry efekt liczy burmistrz Arkadiusz Kosiński, ogłasza-
jąc konkurs na wykonanie muralu na budynku przy ul. Dworskiej 1, przy 
skrzyżowaniu z ul. Biskupicką, gdzie niegdyś funkcjonowała jedna z brwi-
nowskich kuźni. Tym razem głównym tematem będzie historia. Na północ-

nej ścianie szczytowej dobrze widocznej od strony drogi wojewódzkiej  
ul. Biskupickiej ma pojawić się obraz wnętrza inspirowany rysunkiem  
Artura Grottgera „Kucie kos”. Będzie to jednocześnie uczczenie rocznicy 
niepodległościowego zrywu Polaków z 1863 r. oraz przypomnienie o daw- 
nej funkcji budynku.

Uczestnicy konkursu mają czas do końca lutego, by przygotować pro-
jekt, wizualizację oraz kosztorys jego wykonania. Ze zwycięzcą zostanie 
zawarta umowa na realizację muralu, który będzie witał wszystkich zmie-
rzających od ronda Kozielewskiego w stronę Rynku.

Więcej informacji na stronie www.brwinow.pl.

Konkurs na nowy mural
Gmina Brwinów uczci przypadającą w tym roku 160. rocznicę powstania styczniowego wykonaniem  
na budynku dawnej kuźni muralu nawiązującego do rysunku Artura Grottgera „Kucie kos”.

\\\ REGION 

Termin wykorzystania 
Polskiego Bonu Turystycznego 
po raz kolejny został 
przedłużony. Opiekunowie 
dzieci mogą z niego skorzystać 
do 31 marca tego roku.

B on turystyczny został wprowa-
dzony w 2020 roku w ramach 

pomocy dla przedsiębiorstw z branży 
turystycznej, które ucierpiały wskutek 
pandemii COVID-19. Jest to jednora-
zowe dofinansowanie dla opiekunów 
dziecka w wysokości 500 złotych, 
które można wydać w punktach usług 
turystycznych. Są wśród nich między 
innymi parki rozrywki, hotele czy go-
spodarstwa agroturystyczne.

– Polski Bon Turystyczny można 
wykorzystać w ponad 28 tysiącach 
miejsc w całej Polsce. Wszystkie infor-
macje dotyczące programu oraz mapa 
obiektów przyjmujących płatności bo-
nem są dostępne na stronie interneto-
wej – przekazuje w swojej informacji 
prasowej Departament Polskiego Bonu 
Turystycznego.

– Przedłużenie terminu obowią-
zywania programu jest dodatkowym 
wzmocnieniem  branży turystycznej, 
szczególnie sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw, których sytuacja 
ekonomiczna nie powróciła do stanu 
sprzed restrykcji obowiązujących w 
okresie zagrożenia epidemicznego, i 
którym wojna w Ukrainie dodatkowo 
utrudniła odbudowę ruchu turystycz-
nego. Nadal jest grupa osób, która 
nie skorzystała z przysługującego im 
świadczenia lub nie wykorzystała w 
całości przysługujących środków i 

właśnie teraz chętnie w ten sposób 
dofinansuje zimowy wypoczynek – 
dowiadujemy się z informacji prasowej.

Wszystkie osoby, które są upoważ-
nione do otrzymania bonu, a jeszcze go 
nie wykorzystały, mają na to niecałe 
dwa miesiące. Na szczęście dofinanso-
wanie można wykorzystać na zalicz-
kę lub opłatę przyszłych wycieczek. 
Również tych, które odbędą się po 31 
marca. Szacuje się, że w województwie 
mazowieckim bonu nie wykorzystali 
opiekunowie około 200 tysięcy dzieci.

Maciek Gos

Bon turystyczny można 
wykorzystać do końca marca

Przy czym w tym wypadku terminy 
obowiązywania tej oferty są każdora-
zowo ustalane. 

\\\   Rodzina w podróży
Warunkiem  skorzystania z tej for-

my zmniejszenia kosztów podróży jest 
to, że podróżuje wspólnie pociągiem 
od dwóch do pięciu osób. Z tej oferty 
może skorzystać rodzina licząca tylko 
dwie osoby dorosłe i co najmniej jedno 
dziecko, które nie ukończyło 16 lat. 

Dzięki „Przejazdom rodzinnym” 
osoby dorosłe, które nie posiadają indy-
widualnych uprawnień do przejazdów 
ulgowych, mogą nabyć bilet jednorazo-
wy „tam” lub „tam i z powrotem” z ulgą 
handlową 50 proc. Natomiast dzieci po-
dróżujące z osobą dorosłą w ramach 
oferty „Przejazdy rodzinne” powinny 
dysponować biletem jednorazowym 
„tam” lub „tam i z powrotem” kupio-
nym na podstawie indywidualnych 
uprawnień lub podróżować na pod-
stawie ważnego biletu okresowego. Na 
biletach jednorazowych z ulgą handlo-
wą wymagana jest jednak adnotacja: 
„Przejazd rodzinny” potwierdzona da-
townikiem, której dokonuje się w kasie 

biletowej. Podróżni, którzy kupili bilety 
z 50 proc. ulgą w biletomatach lub in-
nych punktach sprzedaży powinny sa-
mi dokonać wpisu na biletach „Przejazd 
rodzinny”. 

Jeżeli natomiast bilet z 50-procen-
tową ulgą został kupiony w aplikacji 
mobilnej lub za pośrednictwem strony 
internetowej WKD, podróżujący składa 
kontrolerowi ustne oświadczenie, iż 
korzysta z przejazdów w ramach oferty 
„Przejazdy rodzinne”. 

Beata Pawłowicz

Wukadką taniej 
w ferie

Nowe wiaty to zapowiedź wejścia  
w kolejny etap prac przy drugim torze

dokończenie ze str. 1
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\\\ BRWINÓW 

Temperatura powietrza, 
promieniowanie słoneczne  
czy kierunek wiatru  
– m.in. takie informacje 
można odczytać ze stacji 
meteorologicznych, które 
zostały zamontowane przy 
szkołach na terenie gminy 
Brwinów.   

A utomatyczne, bezprzewodowe 
stacje pogody zamontowane zo-

stały na terenie czterech szkół samo-
rządowych w Brwinowie, Żółwinie i 
Otrębusach. Urządzenia umożliwiają 
bezobsługowy pomiar warunków 

atmosferycznych oraz jakości powie-
trza. System czujników umożliwia 
pomiar standardowych parametrów 
określających stan pogody, tj. tempera-
tury i wilgotności powietrza, ciśnienia 
atmosferycznego, prędkości i kierun-
ku wiatru, opadów atmosferycznych 
w stanie ciekłym, a także kalkulację 
parametrów pochodnych, takich jak 
m.in. temperatura odczuwalna.  Stacje 
umożliwiają także pomiar promienio-
wania słonecznego.

Każda ze szkół może korzystać 
online z dostępu do pomiarów ze 
stacji. Dzięki temu szkoły mogą po-
równywać dane, a także wymieniać 
się zebranymi informacjami. Pomia-
ry ze stacji pogodowych będą wyko-

rzystywane na lekcjach geografii czy 
biologii, przez co uczniowie będą 
mieli okazję do obserwacji zjawisk 
pogodowych i zmian zachodzących  
w przyrodzie.

Możliwość prowadzenia obserwa-
cji pogody, wyciągania wniosków na 
bazie danych z najbliższego otoczenia 
zwiększa świadomość ekologiczną i 
dbałość o otaczające środowisko.

Stacje meteorologiczne w szkołach 
w Brwinowie i Otrębusach zostały za-
montowane ze środków z budżetu 
gminy za kwotę prawie 60 tys. zł. Nato-
miast stacja w szkole w Żółwinie zosta-
ła zakupiona w ramach projektu „Dzia-
łaj dla klimatu. Inicjatywy podnoszące 
świadomość ekologiczną w szkołach 

w gminach Brwinów i Michałowice w 
partnerstwie z Sandgerdi Elementary 
School z Islandii” dofinansowanego 

w ramach Mechanizmu Finansowego 
EOG oraz z budżetu państwa. 

Redakcja

Stacje pogodowe w szkołach
AKTUALNOŚCI

\\\ PRUSZKÓW 

Ulica Wierzbowa od lat jest 
zmorą dla mieszkańców 
miasta. W wybrukowanej 
kostką drodze wciąż pojawiają 
się nowe dziury i nierówności. 
Niedawno władze miasta 
załatały ubytki asfaltem. 

W mediach społecznościowych 
rozgorzała dyskusja. Miesz-

kańcy miasta skrytykowali sposób 
załatania dziur w drodze. Zauważyli, 
że metoda nie tylko wygląda bardzo 
źle, ale z czasem okaże się również nie-
efektywna.

– Czy oni naprawdę zalali dziury 
asfaltem? Za rok ubytki będą jeszcze 
większe, nawet już latem wokół asfaltu 
kostka powypada – komentował jeden 
z mieszkańców.

Uwag jest znacznie więcej. Asfalt, 
według komentujących, nie wytrzyma 
długo, a prace naprawcze pójdą na 
marne.

– Ulica Wierzbowa wymaga remon-
tu, to nie podlega dyskusji. Po zimie za-
wsze pojawiają się na niej dziury i staje 
się niebezpieczna. Obluzowana kostka 
może stanąć „na sztorc” pod naciskiem 
koła i uszkodzić samochód. Problemy 
na tej drodze pojawiły się niedługo po 

jej oddaniu do użytkowania. Podczas jej 
budowy wystąpił błąd, podejrzewamy, 
że spowodowany jakością samej kostki. 
Od tamtej pory wielokrotnie naprawia-
liśmy nawierzchnię oraz próbowaliśmy 
poprawić podłoże, na której została po-
łożona. Niestety wszystko na marne. 
Ciągłe łatanie drogi za pomocą kostki 
jest kosztowne i nie przynosi efektów. 
Dlatego w tym roku zgłosiliśmy po-
trzebę przebudowy drogi Wierzbowej 
i wpisaliśmy ten punkt do tegoroczne-
go budżetu miasta. Rozpoczęliśmy rów-
nież przygotowania planów prac. Tylko 
w ten sposób uda się zreperować ulicę. 
Natomiast wylany obecnie asfalt jest 
rozwiązaniem tymczasowym. Zdaje-

my sobie sprawę, że nie jest to metoda 
estetyczna, ani trwała, jednak na ten 
moment spełnia swoje potrzeby. Drogą 
można bezpiecznie przejechać, a to by-
ło naszym celem – poinformowała nas 
Elżbieta Korach, Naczelnik Wydziału 
Realizacji Inwestycji w Pruszkowie.

Teraz przyszłość ulicy zależy mię-
dzy innymi od rady miasta, która będzie 
musiała zatwierdzić zmiany w budże-
cie oraz od starostwa powiatu, gdzie zo-
stanie wydane pozwolenie na budowę. 
Możliwe, że już na wiosnę rozpocznie 
się remont.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Połatana ulica

Droga prowizorycznie naprawiona

Pomiary na stacjach wykorzystywane będą przez uczniów  
na lekcjach geografii i biologii
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\\\ REGION 

Osoby  
z niepełnosprawnościami 
często szukają wsparcia, 
pocieszenia lub po prostu 
miejsca, gdzie mogą się 
spotkać z ludźmi, którzy  
ich rozumieją.

M iejsc, w których osoby z niepeł-
nosprawnościami mogą poczuć 

wsparcie i spotkać się z ludźmi, którzy 
naprawdę znają ich problemy, nie jest 
wiele. Osoby z Pruszkowa, Piastowa, 
Warszawy i dalszych miejscowości 
mogą udać się do Iskierki Nadziei, Sto-
warzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
i ich Rodzin.

– Opiekujemy się osobami niewi-
domymi, niedosłyszącymi, nieporad-
nymi życiowo, a nawet uzależnionymi 
od narkotyków. Wspieramy również 
rodziny, które opiekują się osobami z 
niepełnosprawnościami. Rozumiemy 
problemy, które ludzie przeżywają w 
ciężkich chwilach – powiedziała nam 
prezeska Iskierki.

Prezeską stowarzyszenia jest pa-
ni Agnieszka. Sama miała w rodzinie 
osobę niepełnosprawną. W trudnych 
momentach stowarzyszenie przyszło 
jej z pomocą. Z czasem Agnieszka roz-
poczęła współpracę z Iskierką, a na-
stępnie zaczęła nią zarządzać.

– Zbieramy jedzenie, którym dzie-
limy się następnie z potrzebującymi. 
Zapraszamy naszych podopiecznych na 
obiady i rozdajemy ubrania oraz przed-
mioty pierwszej pomocy. Jednak ludzie, 
którzy do nas przychodzą, potrzebują 
nie tylko wsparcia materialnego. Często 
czują się po prostu samotni. Dlatego 
organizujemy imprezy integracyjne 
oraz wspólne posiedzenia przy cieście i 
herbatce. To bardzo ważne dla naszych 

podopiecznych, aby mieć miejsce, gdzie 
poczują, że nie są sami – mówi Agniesz-
ka.

Stowarzyszenie stara się pomagać 
wszystkim. Pan Andrzej ze stowarzy-
szenia przez ostatnie miesiące wspiera 
osobę bezdomną, która straciła kontakt 
z córką. W sądzie udało mu się uzy-
skać pozwolenie, aby dziecko mogło w 
weekendy spotykać się z tatą.

– Osoba bezdomna, której poma-
gamy, nie ma możliwości gościć córki 
u siebie. Brakuje mu warunków i sąd 
nigdy by się na to nie zgodził. Dlatego 
dziecko przebywa w weekendy u mnie, 
gdzie również może się pojawić ojciec 
– mówi nam Andrzej.

– Czasy są ciężkie, a większość firm 
pomaga obecnie uchodźcom z Ukrainy. 
My również byliśmy zaangażowani w tę 
pomoc, jednak mamy nadzieję, że znaj-
dziemy również ludzi, którzy wspomo-
gą nas – dodaje Agnieszka.

Stowarzyszenie zaprasza wszyst-
kich do współpracy. Marzeniem pani 
Agnieszki jest stworzenie strony inter-
netowej dla Iskierki oraz znalezienie 
pomocy prawnej dla podopiecznych 
stowarzyszenia.

Maciek Gos

Stowarzyszenie
Iskierka Nadziei

Przyjęcie bożonarodzeniowe  
zorganizowane przez stowarzyszenie 
dla podopiecznych
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W lutym przypada  
82. rocznica likwidacji 
grodziskiego getta. 
Wywiezionych zostało 
wówczas do Warszawy 
blisko sześć tysięcy obywateli 
żydowskich, w tym ponad 
trzy tysiące mieszkańców 
Grodziska Mazowieckiego. 

J ak Grodzisk upamiętnił ten strasz-
ny czas, mówi Aldona Józefowicz z 

Centrum Kultury.
\\\ W dniu poświęconym upamięt-
nieniu likwidacji grodziskiego getta 
mieszkańcy miasta mogli  spotkać 
się w miejscu, w którym wznosiła się 
kiedyś synagoga, aby złożyć kwiaty 
pod pomnikiem upamiętniającym 
żydowskich obywateli Grodziska 
Mazowieckiego. 
To też niezwykle ważna chwila refleksji 
nad losem dwóch narodów, które do 
lat 40. XX w. żyły wspólnie pod jednym 
dachem. Wielu z nich zmarło w getcie 
z powodu chorób i wycieńczenia. In-
ni zostali zgładzeni  w nazistowskich 
obozach zagłady, wszyscy mieli imiona, 
nazwiska, twarze, wolę życia. W lutym 
powracamy do tragicznych wydarzeń 
z 1941 roku, które odmieniły oblicze 
miasta. Warto, choć na chwilę wskrze-
sić pamięć o grodziskich Żydach, którzy 
przez wieki tworzyli tożsamość i kolo-
ryt naszego miasta oraz przyczyniali się 
do jego rozwoju. 

\\\ Podczas koncertu, który tego 
dnia odbył się w centrum kultury, 
usłyszeliśmy przepiękne wyraziste 
utwory, upamiętniające przerażają-
ce losy Żydów także dzieci, ginących 
w osamotnieniu. Kim byli autorzy 
przedstawionych piosenek? 
W recitalu „I Bóg zakrył swoją twarz” 
usłyszeliśmy piosenki i utwory poe-
tyckie, które powstały w gettach i 
obozach koncentracyjnych. Chwile 
ich tworzenia były chwilami wolności 
dla ich twórców, wykonawców i dla 
odbiorców. Nie liczyła się tak ich ar-
tystyczna wartość, jak ta emocjonal-
na. Miały niesamowitą siłę. Opisywały 
dramatyczną codzienność: głód, nędzę, 

choroby, śmierć. Powstawały, aby dać 
szanse na wykrzyczenie bólu, wypła-
kanie się. Dawały także pokrzepienie 
i nadzieję, bo były dowodem na to, że 
duch i godność ludzka są silniejsze niż 
tępy terror. Warto dodać, że tych wiel-

kich wzruszeń dostarczyli nam artyści 
Teatru Żydowskiego: Teresa Wrońska 
(słowo wstępne, akompaniament), Mo-
nika Chrząstowska (śpiew i recytacja) i 
Henryk Rajfer (śpiew i recytacja). 
\\\ Dziękujemy za rozmowę. 

Beata Pawłowicz

Przetrwały tylko piosenki 
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„W lutym powracamy  
do tragicznych  

wydarzeń z 1941 roku, 
które odmieniły  
oblicze miasta”

\\\ SZLAKIEM GRODZISKICH ŻYDÓW – SPACER HISTORYCZNY – SPLOTY 2023             
11 lutego (w sobotę), w godz. 14.00-15.30 zapraszamy na spacer historyczny.
Jak co roku w programie „Splotów” nie może zabraknąć spacerów. Pierwszy z nich zabierze uczestników do świata gro-
dziskich Żydów. Na trasie wędrówki znajdą się: cmentarz żydowski wraz z zabytkową bramą, dworzec kolejowy kryjący 
jedyny w Polsce mural z napisem w języku jidysz, kamienice należące do żydowskich fabrykantów, a także dawny plac 
bóżniczy, miejsce po „wielkiej synagodze” i rynek, na którym nie brakowało sklepów, warsztatów i jatek „koszernych”. 
Spacer ilustrowany będzie archiwalnymi zdjęciami, mapami i dokumentami.
Zbiórka przed bramą cmentarza żydowskiego (ul. Żydowska).

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 
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\\\ NADARZYN/GRODZISK MAZ. 

Zacięte spotkanie na korzyść 
MUKS Start Nadarzyn, który 
pokonał Bogorię Grodzisk 
Mazowiecki 3:2. 

R ywalizacja kosztowała zawod-
niczki wiele energii. Oba zespoły 

stworzyły interesujące widowisko, w 
którym nie brakowało emocji. W der-
bowym starciu nastąpiło wiele zwro-
tów akcji.

Katarzyna Grzybowska-Franc wy-
prowadziła MUKS na prowadzenie. Za-
wodniczka z Nadarzyna w pierwszym 
dwóch setach prowadziła zaciętą walkę 
z Aleksandrą Falarz – 11:9 i 11:9. W 
trzeciej partii Grzybowska-Franc wy-
grała 11:2.

Ekipa z Nadarzyna była o krok od 
radości po kolejnym starciu. Paulina 
Krzysiek rozpoczęła starcie z Aleksan-
drą Michalak od porażki – 5:11. W ko-
lejnych setach to ona była górą. Emocji 
nie brakowało w drugiej odsłonie. Mi-
chalak liczyła, że uda się podwyższyć 
rezultat, ale Krzysiek zacięcie walczyła 
i triumfowała 14:12. W kolejnych minu-
tach zawodniczce z Grodziska zaczęło 
brakować sił. Zdeterminowana Krzy-
siek wygrała do 3 i 6.

Nadzieję w serca grodziskich fa-
nów wlała Martyną Lis. Zawodniczka 
Bogorii wygrała 3:0 z Katarzyną Ślifir-
czyk – 11:7, 11:7 i 11:9.

\\\   Remis i emocje do końca
Michalak wysoko zawiesiła po-

przeczkę utytułowanej Grzybowskiej-
-Franc. Od początku starcia tenisistka 
Bogorii pokazywała moc. Wygrała do 
7 i 6. Grzybowska-Franc wykorzystała 
swoje umiejętności i doprowadziła do 
remisu. Ostatnie słowo należało do Mi-
chalak. Remis 2:2.

O wszystkim decydowało starcie 
Krzysiek i Falarz. Zawodniczka MUKS 
nie dała rywalce szans i wygrała 3:0, 
11:5, 11:6, 11:9. Po zaciętym spotkaniu 
radość w nadarzyńskim zespole. 

\\\   Zwycięstwo Bogorii
W kolejnym ligowym starciu Bo-

goria pokonała Maximus Broker Toruń 
3:0. Grodziski zespół nie stracił nawet 
seta. W swoim pojedynku Aleksan-

dra Falarz pokonała Izabelę Frączak-
-Wróbel 3:0, 11:0, 11:0, 11:0. Swoje gry 
wygrały również Aleksandra Michalak 
i Martyna Lis.  Należy dodać, że MUKS 
11 lutego zagra z KU AZS UE Wrocław.

Na czele tabeli w Ekstraklasie 
Kobiet jest KTS Enea Siarkopol Tarno-
brzeg. MUKS zajmuje trzecie miejsce, z 
kolei Bogoria jest szósta.

\\\   Brąz Miłosza
Przy okazji tenisowych wiadomo-

ści należy również wspomnieć o me-
dalu Miłosza Redzimskiego. 16-letni 
gracz Bogorii i Anna Węgrzyn zdobyli 
brązowy medal w międzynarodowym 

turnieju w Katarze. Polska para znako-
micie sobie radziła. Węgrzyn i Redzim-
ski wygrali w 1/8 finału oraz w ćwierć-

finale 3:1. Zatrzymała ich w półfinale 
chińska para Qian Tianyi/Xiang Peng. 

Artur Szpuda

MUKS wygrał w derbach

MUKS – Bogoria 3:2.
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\\\ WIOSNA CORAZ BLIŻEJ             
Znicz Pruszków ma za sobą ko-
lejne mecze sparingowe przed 
rozpoczęciem rundy wiosennej. 
Start ligowej rywalizacji coraz 
bliżej.
Żółto-czerwoni szlifują formę i przy-
gotowują się do zmagań w rundzie 
wiosennej eWinner II ligi. Piłkarze 
Mariusza Misiury mają za sobą 
kolejne mecze sparingowe. Znicz 
zmierzył się z Bronią Radom. Spotkanie było okazją do przetestowania różnych 
wariantów gry oraz sprawdzenia zawodników i ich formy. W drugiej połowie 
Znicz zdobył dwie bramki, a ich autorem był Yuriy Tkachuk. Poprzednią rundę 
zawodnik z Ukrainy spędził w Ursusie Warszawa. 
W kolejnym meczu sparingowym żółto-czerwoni zmierzyli się z Pogonią Grodzisk 
Mazowiecki. Podobnie, jak w starciu z Bronią, Znicz strzelał w drugiej połowie. Po 
trafieniach Macieja Firleja i Dmytro Yukymowycha pruszkowski zespół wygrał 
2:0. 
Wielkie strzelanie Znicz urządził sobie w Arenie Ożarów. Żółto-czerwoni mierzyli 
się z trzecioligową Unią Skierniewice. Już w 17. minucie na 1:0 trafił Yukymowych. 
Jeszcze w pierwszej połowie wynik podwyższyli Jakub Wójcicki i Maciej Firlej. W 
końcówce spotkania na 4:0 trafił Kacper Flisiuk.
Ostatnie mecze sparingowe pokazują, że praca wykonywana podczas przygoto-
wań przynosi efekty. Piłkarze są zmotywowani, wygrywają kolejne spotkania, 
jednak wiadomo, że ligowa rywalizacja rządzi się swoimi prawami.
Pierwszy mecz coraz bliżej
W 20. kolejce II ligi Znicz zmierzy się z Kotwicą Kołobrzeg. Runda wiosenna 
rozpocznie się w ostatni weekend lutego.
Kotwica jest liderem eWinner II ligi. Ma na koncie 38 punktów. Na wyjazdach 
zanotowała cztery zwycięstwa, dwa remisy i trzy porażki. Znicz zajmuje 7. miej-
sce w tabeli z 29 punktami. U siebie wygrał pięć meczów i cztery przegrał. Przy 
Bohaterów Warszawy wierzą, że liderowi uda się urwać punkty i sprawić niespo-
dziankę, co pozwoliłoby dołączyć do wyścigu o awans. 
Na początku marca żółto-czerwonych czeka wyjazdowe starcie z Zagłębiem II 
Lubin. W 22. kolejce pruszkowski zespół czeka rywalizacja na własnym stadionie 
z Polonią Warszawa.

\\\ PRUSZKÓW 
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Oba zespoły  
stworzyły interesujące 
widowisko, w którym  
nie brakowało emocji
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OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Szczęsne nad rzeką Rokicianką  

w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 713/2022 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Szczęsne nad rzeką 
Rokicianką w gminie Grodzisk Mazowiecki, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Szczęsne nad rzeką 
Rokicianką w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Granice obszaru sporządzanego planu szczegółowo określa załącznik graficzny – rysunek obszaru 
planu. 

Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 
16.02.2023 r. do 09.03.2023 r. Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego,  
ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 27.02.2023 r. o godz. 17:00 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57, przy 
zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim – www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 
2023 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 24.03.2023 r. w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki,  
ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 
ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym 
terminie do 24.03.2023 r. Uwagi na piśmie należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki,  
ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych 
osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego Grzegorz Benedykciński

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam,  
że dnia 03.02.2023 r. została wydana decyzja nr 2/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej ulicy Oleńki na odcinku od drogi powiatowej nr 
3120W ul. Droga Hrabska wzdłuż działek nr ew. 3 i 4 w miejscowości Dawidy Bankowe oraz Łady, 
gmina Raszyn, powiat pruszkowski, województwo mazowieckie na dz. nr ew.: 3 (3/3, 3/4), 4 (4/1, 
4/2), 22 (22/3, 22/4), 24/7 (24/13, 24/14), 23/22, 24/1, 5, 6, 7, 8/5, 9/20, 9/8, 9/12, 9/16, 10/11, 30/3, 
15/8, 15/7, 24/2, 23/21 – obr. 2 we wsi Dawidy Bankowe oraz na dz. nr ew. 26 – obr. 9 we wsi Łady,  
gmina Raszyn.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed  
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 2, wieś Dawidy Bankowe: działki nr ew.: 3/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 3), 4/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 4), 22/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22), 23/22,  
24/1, 24/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 24/7). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 2, wieś Dawidy Bankowe: działki nr ew.: 5, 6, 7, 8/5, 9/20, 9/8, 9/12, 9/16, 10/11, 30/3, 15/8, 15/7, 
22/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22), 24/2, 23/21. 
obręb 9, wieś Łady: działka nr ew. 26.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OGŁOSZENIE  
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy  

ul. 11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 07.02.2023 r. – 28.02.2023 r. został 
wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów 
przeznaczonych do oddania w użyczenie.

Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 
Kierowcę z kategorią C  
na skład budowlany w Cendrowicach  
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572            
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony 
 montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Kominiarz tel. 500 214 632 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Hydraulik tel. 733 159 220 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 
Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Ogrodzenia, tel. 504 008 309
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Stolarz - renowacja i naprawa mebli,  
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Demontaż starej instalacji hydraulicznej  
i wywóz złomu, tel. 692 916 378
Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711
Naprawa dachów, rynny, rury,  
papa termozgrzewalna, kominy.  
Montaż dachów. tel. 452 502 505
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Cyklinowanie - remonty, tel. 510 128 912
Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911    

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692
Skup kamperów, przyczep 
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę rolną 5200 m2  
w miejscowości Dębówka  
(gm. Konst.-Jez.) tel. 721 234 388 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 

tel. 506 76 74 74 
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Podczas sobotnich uroczystości bur-
mistrz Grzegorz Benedykciński podzięko-
wał wszystkim mieszkańcom, którzy tak 
tłumnie stawili się na uroczyste otwarcie 
obwodnicy. Tego popołudnia został po-
bity rekord Polski w przecięciu wstęgi. Na 
otwarciu obecni byli m.in. Adam Struzik 
marszałek województwa mazowieckie-
go. Marszałek stwierdził, że sobota to był 
ważny dzień dla kierowców i mieszkańców 
Grodziska Mazowieckiego, którzy otwar-

cie zachodniej obwodnicy miasta przyjęli  
z wielką radością. – To oddech dla mia-
sta i wygoda dla kierowców – stwierdził  
marszałek. 

Rekordowo zakochani  
w swoim mieście

Mieszkańcy ustawili się wzdłuż dro-
gi, aby móc wziąć udział w biciu rekordu 
w przecięciu wstęgi. Po głośnym odli-
czaniu i sygnale dźwiękowym nożyczki 

mogły pójść w ruch. Gdy wstęga została 
przecięta, radość zgromadzonych była  
ogromna. 

– Przecięliśmy wstęgę, bo jesteśmy  
z Grodziska i z okolic Grodziska! Cieszy- 
my się z tej drogi, jest bardzo potrzebna, 
będziemy z niej korzystać – stwierdził  
Jacek Leniarski, mieszkaniec gminy, który 
jak kilka tysięcy innych osób wziął udział 
w biciu rekordu. – Kibicujemy naszym wła-
dzom, dlatego tu jesteśmy – dodała Beata 
Leniarska. – Obwodnica odciąży Grodzisk 

– dodał Mirosław Bartkiewicz, mieszkaniec 
gminy obecny na uroczystości. 

W godzinach popołudniowych miesz-
kańcy miasta bawili się w nowej Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej przy muzyce Viki 
Gabor, zespołu ENEJ i Grodziskiej Orkiestry 
Rozrywkowej.

Obwodnica, czyli nowa jakość 
życia mieszkańców gminy

Obwodnica to nowa ponad 7 km dro-
ga prowadząca od węzła w Natolinie przy 

autostradzie A2 do miejscowości Kałęczyn. 
W ciągu drogi wybudowane zostały nowe 
wiadukty: nad torami kolejowymi i dro-
gą gminną oraz most nad rzeką Mrowną,  
a także trzy skrzyżowania, trzy ronda, kom-
pleksowy system odwodnienia oraz bez-
pieczeństwa ruchu (bariery energochłon-
ne, ogrodzenia i sygnalizacja świetlna) oraz 
drogi serwisowe wzdłuż trasy. Inwestycja 
kosztowała blisko 160 mln zł i była możliwa 
dzięki środkom unijnym, dotacji z budżetu 
województwa mazowieckiego oraz z bu-
dżetu państwa.

Obwodnica jest otwarta, a rekord pobity
W sobotnie popołudnie kilka tysięcy mieszkańców gminy Grodzisk Mazowiecki wzięło udział w przecięciu wstęgi podczas uroczystego otwarcia 

obwodnicy zachodniej. W poniedziałek o 6.00 nową drogą ruszyły samochody. Pierwszych kierowców witały władze miasta. 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Uroczyste otwarcie obwodnicy zachodniej, której budowa  trwała dwa lata  
a przygotowania 20 lat, zgromadziło kilka tysięcy mieszkańców, którzy chcieli wziąć 
udział w biciu rekordu w przecięciu wstęgi

Beata i Jacek Leniarscy  
i Mirosław Bartkiewicz mieszkańcy,  
którzy wzięli udział w biciu rekordu  
podczas przecięcia wstęgi

Burmistrz Grzegorz Benedykciński i Marszałek Województwa Mazowieckiego  
Adam Struzik podczas przecinania wstęgi


